МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОСНОВО-БОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

28.06.2007г                                                                                     № 102

О создании МОУ Сосново-Борской СОШ команды

по реализации регионального комплексного проекта

модернизации образования (РКПМО).

С   целью реализации регионального комплексного проекта модернизации образования (РКПМО) в МОУ Сосново-Борской СОШ на территории Коломенского муниципального района  на основании «Соглашения о взаимодействии по реализации ПНПО между Министерством образования и науки РФ и Правительством Московской области» № СОГ -  29/ 03/14 от 21 апреля 2006 г., дополнения к «Соглашению о      взаимодействии по реализации ПНПО между министерством образования и науки РФ и Правительством Московской области    № СОГ – 29/03/14 от 21 апреля 2006 г.» № СОГ – 61/03/ от 5 марта 2007г.;  протокола №10 заседания регионального Совета по реализации ПНПО от 30 мая 2007 года; приказа Министерства образования Московской области № 1089 от 09.06.2007г. « О перечне муниципальных образований Московской области, являющихся участниками РКПМО в рамках ПНПО в 2007г.», приказа Управления образования Администрации Коломенского муниципального района №344 от 07.06.2007г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

§1. Создать команду школы по организации и проведению работы по реализации регионального комплексного проекта модернизации образовании (РКПМО) в МОУ Сосново-Борской СОШ в следующем составе:

- Шевченко В.М. , директор МОУ Сосново-Борской СОШ – руководитель команды,

- Голодчук А.Ф. заместитель директора МОУ Сосново-Борской СОШ -             заместитель руководителя команды, координатор,

- Шевченко В.М.,        директор МОУ Сосново-Борской СОШ – ответственный за реализацию направления «Внедрение новой системы оплаты труда работников общего образования, направленной на повышение доходов учителей (НСОТ)» и направления «Переход на нормативное подушевое финансирование общеобразовательных учреждений (НПФ)»,

- Голодчук А.Ф. заместитель директора МОУ Сосново-Борской СОШ – ответственная за реализацию направления «Развитие региональной системы оценки качества образования  (СОКО)»,

- Князева Г.Г., заместитель директора МОУ Сосново-Борской СОШ – ответственная за реализацию направления «Расширение общественного участия в управлении образованием»,

- Михайлова А.А.,  секретарь МОУ Сосново-Борской СОШ, Рачкова Е.И., лаборант кабинета информатики  школы – за обеспечение информационного мониторинга реализации РКПМО,

- Шевченко В.М.,        директор МОУ Сосново-Борской СОШ – ответственный за использование средств федерального бюджета, предоставляемых на реализацию РКПМО,

- Голодчук А.Ф. заместитель директора МОУ Сосново-Борской СОШ – ответственная за повышение квалификации педагогических работников в рамках реализации РКПМО.

§2. Контроль за выполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:

В.М.Шевченко